condições e estipulações adiante ordenadas, a saber: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

1.1. Pelo presente Instrumento e na melhor forma de direito, as Partes supra qualificadas têm, entre 
si, justo e acordado a formalização da doação, sem encargos, pela DOADORA à DONATÁRIA, de 
1500m³ (um mil e quinhentos metros cúbicos) de material de resíduo proveniente de fresagem de 
pavimento – sem valor comercial (“material”). 

1.2.  O material doado pela DOADORA terá como destinação final a recuperação de estradas 
municipais nas comunidades de Palmitinho, Mosquito, São João do Estivado e Santa Maria Gorete, em